
Zug RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85
Zug-Nr. 11643 11645 11647 11649 8507 11605 11607 11659 8509 11609 11661 8511 11611 8513 11613 11665 8515 11615 11667

Verkehrstage Sa+So nur 30.3. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten
1 1

★
2

★ ★
3 2

★ ★ ★ ★
4

★
4

von
Puttgarden	 ab 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56
Fehmarn-Burg 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08
Großenbrode, Rathaus 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26
Oldenburg (Holstein) 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44
Lensahn, Dieselstraße 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55
Neustadt (Holstein)	 ab 0:15 1:15 2:15 3:15 | 5:15 6:15 6:45 | 7:15 7:45 | 8:15 | 9:15 9:45 | 10:15 10:45
Sierksdorf 0:21 1:21 2:21 3:21 | 5:21 6:21 6:51 | 7:21 7:51 | 8:21 | 9:21 9:51 | 10:21 10:51
Haffkrug	 ab 0:25 1:25 2:25 3:25 6:19 5:25 6:25 6:55 7:19 7:25 7:55 8:19 8:25 9:19 9:25 9:55 10:19 10:25 10:55
Scharbeutz 0:31 1:31 2:31 3:31 | 5:31 6:31 7:01 | 7:31 8:01 | 8:31 | 9:31 10:01 | 10:31 11:01
Timmendorferstrand 0:35 1:35 2:35 3:35 | 5:35 6:35 7:05 | 7:35 8:05 | 8:35 | 9:35 10:05 | 10:35 11:05
Bad Schwartau 0:42 1:42 2:42 3:42 | 5:42 6:42 7:12 | 7:42 8:12 | 8:42 | 9:42 10:12 | 10:42 11:12
Lübeck Hbf	 an 0:48 1:48 2:48 3:48 6:50 5:48 6:48 7:18 7:50 7:48 8:18 8:50 8:48 9:50 9:48 10:18 10:50 10:48 11:18

nach

1   nicht am 25.12.2024, 1.1.2025    2   nicht am 25.12.2024, 30.3.2025    3   auch am 24.12., 31.12.2024, 30.3.2025    4   nur vom 12.4. bis 2.11.2025

RB 85 / X 85 (Bus)
 	  Puttgarden — Neustadt — Lübeck		   



129

Zug BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85
Zug-Nr. 8517 11617 11669 8519 11619 11671 8521 11621 11673 8523 11623 11675 8525 11625 11677 8527 11627 11679 8529

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr/tgl Mo-Fr/tgl

Besonderheiten ★
4

★
4

★
4

★
4

★
5

★
5

von
Puttgarden	 ab 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56
Fehmarn-Burg 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08
Großenbrode, Rathaus 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26
Oldenburg (Holstein) 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44
Lensahn, Dieselstraße 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Neustadt (Holstein)	 ab | 11:15 11:45 | 12:15 12:45 | 13:15 13:45 | 14:15 14:45 | 15:15 15:45 | 16:15 16:45 |
Sierksdorf | 11:21 11:51 | 12:21 12:51 | 13:21 13:51 | 14:21 14:51 | 15:21 15:51 | 16:21 16:51 |
Haffkrug	 ab 11:19 11:25 11:55 12:19 12:25 12:55 13:19 13:25 13:55 14:19 14:25 14:55 15:19 15:25 15:55 16:19 16:25 16:55 17:19
Scharbeutz | 11:31 12:01 | 12:31 13:01 | 13:31 14:01 | 14:31 15:01 | 15:31 16:01 | 16:31 17:01 |
Timmendorferstrand | 11:35 12:05 | 12:35 13:05 | 13:35 14:05 | 14:35 15:05 | 15:35 16:05 | 16:35 17:05 |
Bad Schwartau | 11:42 12:12 | 12:42 13:12 | 13:42 14:12 | 14:42 15:12 | 15:42 16:12 | 16:42 17:12 |
Lübeck Hbf	 an 11:50 11:48 12:18 12:50 12:48 13:18 13:50 13:48 14:18 14:50 14:48 15:18 15:50 15:48 16:18 16:50 16:48 17:18 17:50

nach

RB 85 / X 85 (Bus) 	  Puttgarden — Neustadt — Lübeck		   

4   nur vom 12.4. bis 2.11.2025    5   fährt täglich vom 12.4. bis 2.11.2025



 
Zug RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85

Zug-Nr. 11629 11681 8531 11631 11683 8533 11633 11685 8535 11635 8537 11637 8539 11639 8541 11641 8543
Verkehrstage Mo-Fr/tgl Mo-Fr/tgl Mo-Fr/tgl

Besonderheiten ★
5

★
5

★
5 0 0

von
Puttgarden	 ab 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
Fehmarn-Burg 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Großenbrode, Rathaus 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
Oldenburg (Holstein) 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lensahn, Dieselstraße 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Neustadt (Holstein)	 ab 17:15 17:45 | 18:15 18:45 | 19:15 19:45 | 20:15 | 21:15 | 22:15 | 23:15 |
Sierksdorf 17:21 17:51 | 18:21 18:51 | 19:21 19:51 | 20:21 | 21:21 | 22:21 | 23:21 |
Haffkrug	 ab 17:25 17:55 18:19 18:25 18:55 19:19 19:25 19:55 20:19 20:25 21:19 21:25 22:19 22:25 23:19 23:25 0:19
Scharbeutz 17:31 18:01 | 18:31 19:01 | 19:31 20:01 | 20:31 | 21:31 | 22:31 | 23:31 |
Timmendorferstrand 17:35 18:05 | 18:35 19:05 | 19:35 20:05 | 20:35 | 21:35 | 22:35 | 23:35 |
Bad Schwartau 17:42 18:12 | 18:42 19:12 | 19:42 20:12 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 |
Lübeck Hbf	 an 17:48 18:18 18:50 18:48 19:18 19:50 19:48 20:18 20:50 20:48 21:50 21:48 22:50 22:48 23:50 23:48 0:50

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2024    5   fährt täglich vom 12.4. bis 2.11.2025

RB 85 / X 85 (Bus)
 	  Puttgarden — Neustadt — Lübeck		



131

RB 85 / X 85 (Bus) 	  Lübeck — Neustadt — Puttgarden		    
Zug RB 85 RB 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85

Zug-Nr. 11638 11640 11646 11600 8500 11650 11602 8502 11652 11604 8504 11606 8506 11656 11608 8508 11658 11610 8510
Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten
1

★
6

★
7 2

★ ★ ★ ★ ★
4

★
4

von
Lübeck Hbf	 ab 0:12  1:12  4:12  5:12  5:12 5:42  6:12  6:12 6:42  7:12  7:12 8:12  8:12 8:42  9:12  9:12 9:42  10:12  10:12
Bad Schwartau 0:18  1:18  4:18  5:18  | 5:48  6:18  | 6:48  7:18  | 8:18  | 8:48  9:18  | 9:48  10:18  |
Timmendorferstrand 0:26  1:26  4:26  5:26  | 5:56  6:26  | 6:56  7:26  | 8:26  | 8:56  9:26  | 9:56  10:26  |
Scharbeutz	 0:31  1:31  4:31  5:31  | 6:01  6:31  | 7:01  7:31  | 8:31  | 9:01  9:31  | 10:01  10:31  |
Haffkrug	 ab 0:36  1:36  4:36  5:36  5:39 6:06  6:36  6:39 7:06  7:36  7:39 8:36  8:39 9:06  9:36  9:39 10:06  10:36  10:39
Sierksdorf 0:39  1:39  4:39  5:39  | 6:09  6:39  | 7:09  7:39  | 8:39  | 9:09  9:39  | 10:09  10:39  |
Neustadt (Holstein)	 an 0:46  1:46  4:46  5:46  | 6:20  6:50  | 7:20  7:50  | 8:46  | 9:20  9:50  | 10:20  10:50  |
Lensahn, Dieselstraße 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00
Oldenburg (Holstein) 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13
Großenbrode, Rathaus 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31
Fehmarn-Burg 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49
Puttgarden	 an 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01

nach

1   nicht am 25.12.2024, 1.1.2025    2   nicht am 25.12.2024, 30.3.2025    4   nur vom 12.4. bis 2.11.2025    6   nicht am 25.12.2024    7   auch am 30.3.2025



 
RB 85 / X 85 (Bus)
 	  Lübeck — Neustadt — Puttgarden		   

Zug RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85
Zug-Nr. 11660 11612 8512 11662 11614 8514 11664 11616 8516 11666 11618 8518 11668 11620 8520 11670 11622 8522 11672

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr/tgl Mo-Fr/tgl Mo-Fr/tgl

Besonderheiten ★
4

★
4

★
4

★
4

★
5

★
5

★
5

von
Lübeck Hbf	 ab 10:42  11:12  11:12 11:42  12:12  12:12 12:42  13:12  13:12 13:42  14:12  14:12 14:42  15:12  15:12 15:42  16:12  16:12 16:42  
Bad Schwartau 10:48  11:18  | 11:48  12:18  | 12:48  13:18  | 13:48  14:18  | 14:48  15:18  | 15:48  16:18  | 16:48  
Timmendorferstrand 10:56  11:26  | 11:56  12:26  | 12:56  13:26  | 13:56  14:26  | 14:56  15:26  | 15:56  16:26  | 16:56  
Scharbeutz	 11:01  11:31  | 12:01  12:31  | 13:01  13:31  | 14:01  14:31  | 15:01  15:31  | 16:01  16:31  | 17:01  
Haffkrug	 ab 11:06  11:36  11:39 12:06  12:36  12:39 13:06  13:36  13:39 14:06  14:36  14:39 15:06  15:36  15:39 16:06  16:36  16:39 17:06  
Sierksdorf 11:09  11:39  | 12:09  12:39  | 13:09  13:39  | 14:09  14:39  | 15:09  15:39  | 16:09  16:39  | 17:09  
Neustadt (Holstein)	 an 11:20  11:50  | 12:20  12:50  | 13:20  13:50  | 14:20  14:50  | 15:20  15:50  | 16:20  16:50  | 17:20  
Lensahn, Dieselstraße 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Oldenburg (Holstein) 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Großenbrode, Rathaus 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Fehmarn-Burg 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Puttgarden	 an 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

nach

4   nur vom 12.4. bis 2.11.2025    5   fährt täglich vom 12.4. bis 2.11.2025    



133

Zug RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85 RB 85 BUS X 85
Zug-Nr. 11624 8524 11674 11626 8526 11676 11628 8528 11630 8530 11632 8532 11634 8534 11636 8536

Verkehrstage Mo-Fr/tgl Mo-Fr/tgl

Besonderheiten ★
5

★
5 0 0 0

von
Lübeck Hbf	 ab 17:12  17:12 17:42  18:12  18:12 18:42  19:12  19:12 20:12  20:12 21:12  21:12 22:12  22:12 23:12  23:12
Bad Schwartau 17:18  | 17:48  18:18  | 18:48  19:18  | 20:18  | 21:18  | 22:18  | 23:18  |
Timmendorferstrand 17:26  | 17:56  18:26  | 18:56  19:26  | 20:26  | 21:26  | 22:26  | 23:26  |
Scharbeutz	 17:31  | 18:01  18:31  | 19:01  19:31  | 20:31  | 21:31  | 22:31  | 23:31  |
Haffkrug	 ab 17:36  17:39 18:06  18:36  18:39 19:06  19:36  19:39 20:36  20:39 21:36  21:39 22:36  22:39 23:36  23:39
Sierksdorf 17:39  | 18:09  18:39  | 19:09  19:39  | 20:39  | 21:39  | 22:39  | 23:39  |
Neustadt (Holstein)	 an 17:50  | 18:20  18:50  | 19:20  19:50  | 20:46  | 21:46  | 22:46  | 23:46  |
Lensahn, Dieselstraße 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
Oldenburg (Holstein) 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13
Großenbrode, Rathaus 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31
Fehmarn-Burg 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 0:49
Puttgarden	 an 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 1:01

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2024    5   fährt täglich vom 12.4. bis 2.11.2025

RB 85 / X 85 (Bus) 	  Lübeck — Neustadt — Puttgarden		    



2025
Fahrplanbuch

202
4/2

5

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff eisen

straß
e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge 

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
 

vom
 15. D

ezem
ber 2024 

bis zum
 13. D

ezem
ber 2025

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2024/25

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch 

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf 

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs – 
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2024/2025
 

2024

1. Weihnachtstag: Mittwoch, 25.12.2024

2. Weihnachtstag: Donnerstag, 26.12.2024
 

2024

Neujahr: Mittwoch, 1.1.2025 

Karfreitag: Freitag, 18.4.2025

Ostermontag: Montag, 21.4.2025 

Maifeiertag: Donnerstag, 1.5.2025 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 29.5.2025 

Pfingstmontag: Montag, 9.6.2025

Tag der Deutschen Einheit: Freitag, 3.10.2025

Reformationstag: Freitag, 31.10.2025

1. Weihnachtstag: Donnerstag, 25.12.2025

2. Weihnachtstag: Freitag, 26.12.2025 
 

Schulferien 2025 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 19.12.2024 bis 7.1.2025

Osterferien: 11.4. bis 25.4.2025 

Pfingstferien: 29.5. bis 30.5.2025 

Sommerferien: 28.7. bis 6.9.2025

Herbstferien: 20.10. bis 30.10.2025

 

Alle Angaben ohne Gewähr.



2025
Fahrplanbuch

202
4/2

5

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff eisen

straß
e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge 

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
 

vom
 15. D

ezem
ber 2024 

bis zum
 13. D

ezem
ber 2025

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2024/25

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch 

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf 

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn

neg  neg Niebüll

  
* Züge des Fernverkehrs – 

SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2024/2025
 

2024

1. Weihnachtstag: Mittwoch, 25.12.2024

2. Weihnachtstag: Donnerstag, 26.12.2024
 

2024

Neujahr: Mittwoch, 1.1.2025 

Karfreitag: Freitag, 18.4.2025

Ostermontag: Montag, 21.4.2025 

Maifeiertag: Donnerstag, 1.5.2025 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 29.5.2025 

Pfingstmontag: Montag, 9.6.2025

Tag der Deutschen Einheit: Freitag, 3.10.2025

Reformationstag: Freitag, 31.10.2025

1. Weihnachtstag: Donnerstag, 25.12.2025

2. Weihnachtstag: Freitag, 26.12.2025 
 

Schulferien 2025 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 19.12.2024 bis 7.1.2025

Osterferien: 11.4. bis 25.4.2025 

Pfingstferien: 29.5. bis 30.5.2025 

Sommerferien: 28.7. bis 6.9.2025

Herbstferien: 20.10. bis 30.10.2025

 

Alle Angaben ohne Gewähr.


	RB 85 / X 85 —>
	RB 85 / X 85 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2024/2025



